Brasília-DF / Rio Branco- AC /Brasiília- DF (cotação realizada
no dia 14/04/2025 na Cia Aérea Latam) - 1 R$

1.727,31
R$

1.727,31

3 Custos com hospedagem e alimentação Diári
as 4,5 R$

697,18
R$

3.137,31

TOTAL
R$

12.064,6
2

 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

Valor
estimado da
despesa

1. R$ 7.200,00 (Sete mil  e duzentos reais) referente ao PAGAMENTO DE HORA-AULA: 16 h/a x R$ 450,00;

2. Passagem (Trecho: Brasília-DF / Rio Branco - AC / Brasília-DF) valor cotado no dia 14/04/25 pela Cia Aérea
Latam no valor de R$ 1.727,31 (um mil e setecentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos).

3. Hospedagem e alimentação: 4,5 (quatro e meia) diárias de R$ 697,18, totalizando o valor de R$ 3.137,31 (três
mil cento e trinta e sete reais e trinta e um centavos).

Parâmetro Valor praticado em contratações em outros Órgãos Públicos, conforme documentos juntados nos ID's D12341 e
D12343.

 

8. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

Tendo em vista que a pretensa contratação visa ao atendimento do  Plano de Gestão ESJUD-2025, previamente aprovado pela Direção e